

IV. ERANSKINA GIZARTE EKIMENEO ZENTROAK: ITUNPEKO IKASTETXEEN GASTUEI AURRE EGITEKO EKONOMIA-MODULUA

1.- Lege honen 25. artikulua ezartzen duenaren arabera, itunpeko ikastetxeen ikasgela bakoitzeko ekonomia-moduluaren osagaien urteko zenbatekoak eranskin honetan ezarritakoaren arabera zehaztuko dira.

2.- Lege honetan modulatu gabe dauden Lanbide Heziketako C, B eta A graduaren kasuan, aplikatuko den graduaren zenbatekoa IV. eranskin honetan argitaratutako erreferentziako D graduako lehen mailarekiko proportzionala izango da, ordu-kopuruaren arabera.

3.- Lege honetan modulatu gabeko Lanbide Heziketako D graduaren kasuan (1., 2. eta 3. mailak), aplikatuko den graduaren zenbatekoa dagokion lanbide-arloan maila berean kostu handiena duen zikloari dagokiona izango da.

4.- Lege honetan modulatu gabe dauden Lanbide Heziketako E graduaren kasuan, aplikatuko den graduaren zenbatekoa sarbide-ziklo garestienari dagokiona izango da.

5.- Lege honetan modulatu ez dauden 4 ikasturteko ibilbide integratuen kasuan (oinarrizko maila+erdi maila), ikastaroa osatzen duten heziketa-zikloei dagokien zenbatekoa izango da ikastaro bakoitzaren zenbatekoa.

6.- Lege honetan modulatu ez dagoen beste prestakuntza-ibilbideren bat ezartzen bada, Hezkuntza Administrazioak analogiaz, aplikatuko dio lege honen IV. eranskinean jasotako zikloaren modulua, ondorio horietarako egokitzat jotzen duena.

7.- Lege honetan modulatu gabe dauden Lanbide Heziketako Espezializazio Programen kasuan, aplikatuko den Programaren zenbatekoa IV. eranskin honetan argitaratutako sarbide D graduako bigarren mailarekiko proportzionala izango da, ordu-kopuruaren arabera.

ANEXO IV CENTROS INICIATIVA SOCIAL: MÓDULO ECONÓMICO DE SOSTENIMIENTO DE LOS CENTROS CONCERTADOS

1.- Conforme a lo dispuesto en el artículo 25 de esta ley, los importes anuales de los componentes de los módulos económicos por unidad escolar en los centros concertados, en los distintos niveles educativos quedan establecidos de la forma prevista en el presente Anexo.

2.- Para aquellos Grados C, B y A de Formación Profesional, que no se encuentran modulados en la presente Ley, el importe del Grado que se aplicará será el proporcional, en función del número de horas, al primer curso del Grado D de referencia, publicado en este Anexo IV.

3.- Para aquellos Grados D (nivel 1, 2 y 3) de Formación Profesional, que no se encuentran modulados en la presente Ley, el importe del Grado que se aplicará será el que corresponda al ciclo con mayor coste del mismo nivel incluido en la familia profesional que le corresponde.

4.- Para aquellos Grados E de Formación Profesional, que no se encuentran modulados en la presente Ley, el importe del Grado que se aplicará será el que corresponda al ciclo de acceso con mayor coste.

5.- Para aquellos itinerarios integrados de 4 cursos de duración (grado básico+grado medio), que no se encuentran modulados en la presente Ley, el importe de cada curso será el correspondiente a los ciclos formativos que lo integran.

6.- En el supuesto de implantarse algún otro itinerario formativo que no se encuentre modulado en la presente ley, la Administración educativa le aplicará por analogía el módulo del ciclo incluido en el Anexo IV de esta ley que considere proceda asimilarlo a estos efectos.

7.- Para aquellos Programas de Especialización de Formación Profesional, que no se encuentran modulados en la presente Ley, el importe del programa que se aplicará será el proporcional, en función del número de horas, al segundo curso de Grado D de acceso con mayor coste, publicado en este Anexo IV.

	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Hezk. Lang. Pers. Educ.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Batxilergoa Bachillerato	131.899,39	5.205,16		11.204,58	2.500,37	150.809,50
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza DBH (1. zikloa) (1) Educación Secundaria Obligatoria ESO (1er ciclo) (1)	104.817,76	5.205,16		9.576,83	1.355,37	120.955,12
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza DBH (1. zikloa) (2) Educación Secundaria Obligatoria ESO (1er ciclo) (2)	114.825,18	5.205,16		9.576,83	1.355,37	130.962,54
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza DBH (2. zikloa) Educación Secundaria Obligatoria ESO (2º ciclo)	129.228,30	5.205,16		11.469,09	1.355,37	147.257,92
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Baliabide Gehigarria Recurso Adicional en Educación Secundaria	72.015,58	0,00		0,00	0,00	72.015,58
Eskolatzeko programa osagarriak - LHko Irakasle Teknikoak Programas Complementarios de Escolarización P Tec FP	106.031,62	3.123,10		5.746,09	813,21	115.714,02
Eskolatzeko programa osagarriak - Lizentziadunak Programas Complementarios de Escolarización - Licenciados ESO I	108.023,37	3.123,10		5.746,09	813,21	117.705,77
Eskolatzeko programa osagarriak - Maisuak Programas Complementarios de Escolarización - Maestros ESO I	93.177,09	3.123,10		5.746,09	813,21	102.859,49
Haur Hezkuntza HE (1. zikloa) 2 urteko-Maisu/Maistra Educación Infantil EI (1er ciclo) 2 años-Maestro/a	77.662,77	5.205,16		6.412,57	601,45	89.881,95
Haur Hezkuntza HH (1. zikloa) 2 urteko- Goi mailako Teknikaria Educación Infantil (1er ciclo) 2 años-Técnica/o Superior	59.368,19	5.205,16		6.412,57	601,45	71.587,37
Haur Hezkuntzako Baliabide Gehigarria (1. zikloa) 2 urteko-Maisu/Maistra Recurso Adicional en Educación Infantil (1er ciclo) 2 años-Maestro/a	62.118,06	0,00		0,00	0,00	62.118,06
Haur Hezkuntzako Baliabide Gehigarria (2. zikloa) Recurso Adicional en Educación Infantil (2º ciclo)	62.118,06	0,00		0,00	0,00	62.118,06
Haur hezkuntza HE (2. zikloa) Educación Infantil EI (2º ciclo)	77.662,77	5.205,16		6.412,57	601,45	89.881,95
Lehen Hezkuntza LH Educación Primaria EP	79.961,13	5.205,16		7.461,56	1.320,07	93.947,92
Lehen Hezkuntzako Baliabide Gehigarria Recurso Adicional en Educación Primaria	62.118,06	0,00		0,00	0,00	62.118,06
Autismoaren espektroko nahasmenduaren gela Aula trastorno del espectro autista	66.844,29	5.205,16	107.891,21	7.461,56	2.946,11	190.348,33
Curriculum Anitzeko Programa Programa de Diversificación Curricular	72.015,59	0,00	0,00	0,00	0,00	72.015,59
Entzumen-desgaitasunaren gela Aula discapacidad auditiva	66.844,29	5.205,16	32.416,59	7.461,56	3.409,13	115.336,73
Garapenaren nahasmendu orokorreko gela Aula trastorno generalizado del desarrollo	67.626,36	5.205,16	97.941,18	7.461,56	2.448,66	180.682,92
Gela egonkorra Aula estable	62.662,35	5.205,16	55.236,70	7.461,56	2.448,66	133.014,43

	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Hezk. Lang. Pers. Educ.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Hezkuntza Laguntzeko Espezialistaren Baliabidea (3) Recurso de Especialista de Apoyo Educativo (3)	0,00	0,00	24.447,56	0,00	0,00	24.447,56
Hezkuntzan Berariaz Indartzeko Proiektua (3) Proyecto de Refuerzo Educativo Especifico (3)	36.007,79	0,00	0,00	0,00	0,00	36.007,79
Mugitzeko desgaitasun larria eta hari lotutako beste gaixotasun batzuen gela Aula discapacidad motora grave y otras enfermedades asociadas	66.864,35	5.205,16	133.428,62	7.461,56	2.448,66	215.408,35
Pedagogia Terapeutikoko Irakasle Espezialisten Baliabidea DBH (3) Recurso de Profesorado Especialista en Pedagogía Terapéutica ESO (3)	32.853,63	0,00	0,00	0,00	0,00	32.853,63
Pedagogia Terapeutikoko Irakasle Espezialisten Baliabidea Haur Hezkuntza (3) Recurso de Profesorado Especialista en Pedagogía Terapéutica Infantil (3)	31.059,03	0,00	0,00	0,00	0,00	31.059,03
Pedagogia Terapeutikoko Irakasle Espezialisten Baliabidea Lehen Hezkuntza (3) Recurso de Profesorado Especialista en Pedagogía Terapéutica Primaria (3)	31.059,03	0,00	0,00	0,00	0,00	31.059,03
Zeregin ikaskuntzarako gela Aula de aprendizaje de tareas	138.930,51	5.205,16	0,00	7.461,56	2.448,66	154.045,89

(1) Modulu honetako irakasleen osagaia ezarriko zaie Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 1. edo 2. maila ematen duten maisu eta maistrei.

(2) Modulu honetako irakasleen osagaia ezarriko zaie Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 1. edo 2. maila ematen duten lizentziadunei (edo titulu baliokidea).

(3) Modulu ekonomiko horietan jasotako zenbatekoak kalkulatzeko, langileen kostuaren erdia hartu da oinarritzat.

(1) A los maestros y maestras que imparten 1^{er} y 2º curso de Educación Secundaria Obligatoria se les aplicará el componente del personal docente de este módulo.

(2) A los licenciados y licenciadas (o titulación equivalente) que imparten 1^{er} y 2º curso de Educación Secundaria Obligatoria se les aplicará el componente del personal docente de este módulo.

(3) Los importes recogidos en estos módulos económicos están calculados en base a la mitad del coste del personal correspondiente.

OINARRIZKO MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK
D GRADUA/1.MAILA

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
GRADO D/NIVEL 1

LANBIDE ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Oinarrizko Mailako Heziketa Zikloak Ciclos Formativos Grado Básico	Kodea Código	Maila Curso	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Funcio. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA							
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN							
Administrazio-zerbitzuak	915110	1	117.446,09	5.205,16	6.522,93	1.073,72	130.247,90
Servicios administrativos		2	116.526,25	5.205,16	6.412,59	858,14	129.002,14
Administrazio-zerbitzuak (3 urt. ibil.)	915110	1	117.446,09	5.205,16	6.522,93	1.073,72	130.247,90
Servicios administrativos (itin. 3 años)		2	117.446,09	5.205,16	6.522,93	1.073,72	130.247,90
		3	116.526,25	5.205,16	6.412,59	858,14	129.002,14
ARRANTZAKO ETA ITSASOKO JARDUERAK							
MARÍTIMO PESQUERA							
Itsas eta arrantza jarduerak	916701	1	117.446,09	5.205,16	8.977,59	917,16	132.546,00
Actividades marítimo-pesqueras		2	116.526,25	5.205,16	8.773,05	739,53	131.243,99
ARTE GRAFIKOAK							
ARTES GRÁFICAS							
Arte grafikoak	915310	1	117.446,09	5.205,16	7.728,44	2.331,42	132.711,11
Artes gráficas		2	116.526,25	5.205,16	7.576,30	1.810,93	131.118,64
EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA							
TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL							
Ehunezko eta larruzko artikulua konpontzea	917210	1	117.446,09	5.205,16	8.777,12	1.239,12	132.667,49
Arreglo y reparación de artículos textiles y de piel		2	116.526,25	5.205,16	8.370,75	983,44	131.085,60
Tapizatze-lanetako eta gortinagintza	917211	1	117.446,09	5.205,16	9.160,77	1.729,35	133.541,37
Tapicería y cortinaje		2	116.526,25	5.205,16	8.911,83	1.354,82	131.998,06
ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA							
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA							
Elektrizitatea eta elektronika	915610	1	117.446,09	5.205,16	8.113,62	3.873,99	134.638,86
Electricidad y electrónica		2	116.526,25	5.205,16	7.868,10	2.979,55	132.579,06
Elektrizitatea eta elektronika (3 urt. ibil.)	915610	1	117.446,09	5.205,16	8.113,62	3.873,99	134.638,86
Electricidad y electrónica (itin. 3 años)		2	117.446,09	5.205,16	8.113,62	3.873,99	134.638,86
		3	116.526,25	5.205,16	7.868,10	2.979,55	132.579,06
Instalazio elektroteknikoak eta mekanikoak	915611	1	117.446,09	5.205,16	8.624,59	1.246,60	132.522,44
Instalaciones electrotécnicas y mecánicas		2	116.526,25	5.205,16	8.255,19	989,11	130.975,71
Instalazio elektroteknikoak eta mekanikoak (3 urt. ibil.)	915611	1	117.446,09	5.205,16	8.624,59	1.246,60	132.522,44
Instalaciones electrotécnicas y mecánicas (itin. 3 años)		2	117.446,09	5.205,16	8.624,59	1.246,60	132.522,44
		3	116.526,25	5.205,16	8.255,19	989,11	130.975,71
ELIKAGAIEN INDUSTRIAK							
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS							
Elikagaien industriak	916212	1	117.446,09	5.205,16	7.341,07	1.153,19	131.145,51
Industrias alimentarias		2	116.526,25	5.205,16	7.282,83	918,34	129.932,58
Harategi urdaitegia	916210	1	117.446,09	5.205,16	7.341,07	1.153,19	131.145,51
Carnicería -charcutería		2	116.526,25	5.205,16	7.282,83	918,34	129.932,58
ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILAK							
EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL							
Eraikinak eraberritzea eta mantentzea	915512	1	117.446,09	5.205,16	10.373,42	1.328,22	134.352,89
Reforma y mantenimiento de edificios		2	116.526,25	5.205,16	9.830,50	1.050,94	132.612,85
Eraikuntza	915510	1	117.446,09	5.205,16	10.373,42	1.328,22	134.352,89
Construcción		2	116.526,25	5.205,16	9.830,50	1.050,94	132.612,85
FABRIKAZIO MEKANIKOA							
FABRICACIÓN MECÁNICA							
Fabrikazioa eta muntaketa	915812	1	117.446,09	5.205,16	8.781,65	3.004,87	134.437,77
Fabricación y montaje		2	116.526,25	5.205,16	8.624,62	2.321,13	132.677,16
Mekanizazioa	915810	1	117.446,09	5.205,16	9.659,89	2.829,29	135.140,43
Mecanizado		2	116.526,25	5.205,16	9.289,95	2.188,11	133.209,47
Metalezko elementuak fabrikatzea	915813	1	117.446,09	5.205,16	9.659,89	2.829,29	135.140,43
Fabricación de elementos metálicos		2	116.526,25	5.205,16	9.289,95	2.188,11	133.209,47
Metalezko elementuak fabrikatzea (3 urt. ibil.)	915813	1	117.446,09	5.205,16	9.659,89	2.829,29	135.140,43
Fabricación de elementos metálicos (itin. 3 años)		2	117.446,09	5.205,16	9.659,89	2.829,29	135.140,43
		3	116.526,25	5.205,16	9.289,95	2.188,11	133.209,47
Soldadura-galdaragintza	915811	1	117.446,09	5.205,16	9.659,89	2.829,29	135.140,43
Soldadura-calderería		2	116.526,25	5.205,16	9.289,95	2.188,11	133.209,47
GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZEA							
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS							
Ibilgailuak mantentzea	917313	1	117.446,09	5.205,16	11.224,33	3.018,02	136.893,60
Mantenimiento de vehículos		2	116.526,25	5.205,16	10.925,90	2.331,09	134.988,40
Ibilgailuen elektromekanika	917310	1	117.446,09	5.205,16	11.224,33	3.018,02	136.893,60
Electromecánica de vehículos		2	116.526,25	5.205,16	10.925,90	2.331,09	134.988,40

LANBIDE ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Oinarrizko Mailako Heziketa Zikloak Ciclos Formativos Grado Básico	Kodea Código	Maila Curso	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Karrozeria	917311	1	117.446,09	5.205,16	11.224,33	3.018,02	136.893,60
Carrocería		2	116.526,25	5.205,16	10.925,90	2.331,09	134.988,40
Laketontziak mantentzea	917312	1	117.446,09	5.205,16	9.612,13	1.612,20	133.875,58
Mantenimiento embarcaciones deportivas y de recreo		2	116.526,25	5.205,16	9.253,77	1.266,07	132.251,25
GIZARTE- ETA KULTUR ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD							
Etxeko lanak eta eraikinak garbitzea	917110	1	117.446,09	5.205,16	7.754,82	1.721,28	132.127,35
Actividades domésticas y limpieza edificios		2	116.526,25	5.205,16	7.345,85	1.348,71	130.425,97
GORPUTZ- ETA KIROL-EKINTZAK ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS							
Sarbidea eta kontserbazioa kirol-instalazioetan	917601	1	117.446,09	5.205,16	6.020,14	920,26	129.591,65
Acceso y conservación en instalaciones deportivas		2	116.526,25	5.205,16	6.031,69	741,88	128.504,98
INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES							
Bulegoko informatika	916411	1	117.446,09	5.205,16	6.276,20	650,74	129.578,19
Informática de oficina		2	116.526,25	5.205,16	6.225,68	537,69	128.494,78
Informatika eta komunikazioak	916410	1	117.446,09	5.205,16	6.337,23	1.074,44	130.062,92
Informática y comunicaciones		2	116.526,25	5.205,16	6.271,91	858,68	128.862,00
INSTALAZIOA ETA MANTENTZEA INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO							
Etxebizitzak mantentzea	916512	1	117.446,09	5.205,16	9.369,76	1.847,71	133.868,72
Mantenimiento de viviendas		2	116.526,25	5.205,16	9.070,15	1.444,49	132.246,05
Etxebizitzak mantentzea (3 urt. ibil.)	916512	1	117.446,09	5.205,16	9.369,76	1.847,71	133.868,72
Mantenimiento de viviendas (itin. 3 años)		2	117.446,09	5.205,16	9.369,76	1.847,71	133.868,72
		3	116.526,25	5.205,16	9.070,15	1.444,49	132.246,05
Hozte sistema	916511	1	117.446,09	5.205,16	9.369,76	1.847,71	133.868,72
Refrigeración		2	116.526,25	5.205,16	9.070,15	1.444,49	132.246,05
Iturgintza eta beroa	916510	1	117.446,09	5.205,16	9.369,76	1.847,71	133.868,72
Fontanería - calor		2	116.526,25	5.205,16	9.070,15	1.444,49	132.246,05
IRUDI PERTSONALA IMAGEN PERSONAL							
Estetika	916011	1	117.446,09	5.205,16	6.771,47	1.578,15	131.000,87
Estetica		2	116.526,25	5.205,16	6.600,88	1.240,28	129.572,57
Ile apainketa	916010	1	117.446,09	5.205,16	6.771,47	1.578,15	131.000,87
Peluquería		2	116.526,25	5.205,16	6.600,88	1.240,28	129.572,57
Ile-apainketa eta estetika	916012	1	117.446,09	5.205,16	6.771,47	1.578,15	131.000,87
Peluquería y estética		2	116.526,25	5.205,16	6.600,88	1.240,28	129.572,57
MERKATARITZA ETA MARKENTINA COMERCIO Y MARKETING							
Merkataritza-zerbitzuak	915410	1	117.446,09	5.205,16	6.201,46	815,71	129.668,42
Servicios comerciales		2	116.526,25	5.205,16	6.169,06	662,67	128.563,14
Merkataritza-zerbitzuak (3 urt. ibil.)	915410	1	117.446,09	5.205,16	6.201,46	815,71	129.668,42
Servicios comerciales (itin. 3 años)		2	117.446,09	5.205,16	6.201,46	815,71	129.668,42
		3	116.526,25	5.205,16	6.169,06	662,67	128.563,14
NEKAZARITZA AGRARIA							
Nekazaritza eta lorezaintza eta lore-konposizioak	915210	1	117.446,09	5.205,16	7.814,74	590,44	131.056,43
Agro-jardinería y composiciones florales		2	116.526,25	5.205,16	7.892,11	492,02	130.115,54
Nekazaritza jarduerak	915211	1	117.446,09	5.205,16	16.711,23	798,28	140.160,76
Actividades agropecuarias		2	116.526,25	5.205,16	15.082,65	649,47	137.463,53
OSTALARITZA ETA TURISMOA HOSTELERIA Y TURISMO							
Okintzako eta pastelgintzako jarduerak	915911	1	117.446,09	5.205,16	8.746,70	1.725,93	133.123,88
Actividades de panadería-pastelería		2	116.526,25	5.205,16	8.347,70	1.352,23	131.431,34
Okintzako eta pastelgintzako jarduerak (3 urt. ibil.)	915911	1	117.446,09	5.205,16	8.746,70	1.725,93	133.123,88
Actividades de panadería-pastelería (itin. 3 años)		2	117.446,09	5.205,16	8.746,70	1.725,93	133.123,88
		3	116.526,25	5.205,16	8.347,70	1.352,23	131.431,34
Ostatua eta garbitegia	915912	1	117.446,09	5.205,16	7.199,57	880,40	130.731,22
Alojamiento y lavandería		2	116.526,25	5.205,16	6.925,20	711,68	129.368,29
Sukaldaritza eta jatetxe-arloa	915910	1	117.446,09	5.205,16	8.797,24	3.993,48	135.441,97
Cocina y restauración		2	116.526,25	5.205,16	8.385,99	3.070,07	133.187,47
Sukaldaritza eta jatetxe-arloa (3 urt. ibil.)	915910	1	117.446,09	5.205,16	8.797,24	3.993,48	135.441,97
Cocina y restauración (itin. 3 años)		2	117.446,09	5.205,16	8.797,24	3.993,48	135.441,97
		3	116.526,25	5.205,16	8.385,99	3.070,07	133.187,47
ZURA, ALTZARIA ETA KORTXOA MADERA, MUEBLE Y CORCHO							
Arotzeria eta altzarigintza	916612	1	117.446,09	5.205,16	9.323,66	3.540,79	135.515,70
Carpintería y mueble		2	116.526,25	5.205,16	8.784,79	2.727,13	133.243,33

LANBIDE ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Oinarrizko Mailako Heziketa Zikloak Ciclos Formativos Grado Básico	Kodea Código	Maila Curso	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Neurriko arotzeria	916610	1	117.446,09	5.205,16	9.323,66	3.540,78	135.515,69
Carpintería a medida		2	116.526,25	5.205,16	8.784,79	2.727,12	133.243,32

ERDI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK
D GRADUA/2.MAILA

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO
GRADO D/NIVEL 2

LANBIDE ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Erdi Mailako Heziketa Zikloak Ciclos Formativos Grado Medio	Kodea Código	Maila Curso	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA							
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN							
Administrazio-Kudeaketa	715101	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	8.693,09	1.399,15	160.553,50
Gestión Administrativa		2.eguneko/diurno	108.391,93	5.205,16	6.904,03	957,43	121.458,55
		1..gaueko/nocturno	103.368,21	5.205,16	6.870,13	994,24	116.437,74
		2..gaueko/nocturno	83.768,65	5.205,16	6.870,13	994,24	96.838,18
		3..gaueko/nocturno	73.438,20	5.205,16	5.081,07	552,53	84.276,96
ARRANTZAKO ETA ITSASOKO JARDUERAK							
MARÍTIMO PESQUERA							
Itsasertzeko Nabigazioa Eta Arrantza	716702	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	21.071,98	7.412,58	178.945,82
Navegación Y Pesca De Litoral		2.eguneko/diurno	108.674,96	5.205,16	14.781,50	4.784,16	133.445,78
Itsasontzien Eta Ontzien Makinera Mantentzea Eta K	716703	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	20.999,54	4.162,29	188.500,78
Mantenimiento Y Control De La Maquinaria De Buque		2.eguneko/diurno	113.627,91	5.205,16	14.735,41	2.715,80	136.284,28
ARTE GRAFIKOAK							
ARTES GRÁFICAS							
Aurreinprimaketa Digitala	715301	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	9.232,71	4.479,37	164.173,34
Preimpresión Digital		2.eguneko/diurno	104.712,59	5.205,16	7.247,43	2.917,57	120.082,75
Inprimaketa Grafikoa	715302	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	17.860,87	9.385,96	177.708,09
Impresión Gráfica		2.eguneko/diurno	101.953,09	5.205,16	12.738,07	6.039,95	125.936,27
EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA							
TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL							
Jantzigintza Eta Moda	717201	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	15.697,45	2.479,73	168.638,44
Confección Y Moda		2.eguneko/diurno	102.236,11	5.205,16	11.361,35	1.645,08	120.447,70
ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA							
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA							
Instalazio Elektriko Eta Automatikoak	715601	1.eguneko/diurno	151.694,94	5.205,16	10.762,59	4.820,57	172.483,26
Instalaciones Eléctricas Y Automáticas		2.eguneko/diurno	102.236,11	5.205,16	8.220,98	3.134,70	118.796,95
		1..gaueko/nocturno	106.623,01	5.205,16	8.249,80	3.275,19	123.353,16
		2..gaueko/nocturno	87.023,45	5.205,16	8.249,80	3.275,19	103.753,60
		3..gaueko/nocturno	73.438,20	5.205,16	5.708,19	1.589,32	85.940,87
Telekomunikazioko Instalazioak	715602	1.eguneko/diurno	151.694,94	5.205,16	10.996,49	3.979,02	171.875,61
Instalaciones De Telecomunicaciones		2.eguneko/diurno	101.953,09	5.205,16	8.369,83	2.599,17	118.127,25
ELIKAGAIEN INDUSTRIAK							
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS							
Elikagaiak Elaboratzea	716203	1.eguneko/diurno	151.694,94	5.205,16	13.014,45	1.756,45	171.671,00
Elaboración De Productos Alimenticios		2.eguneko/diurno	100.184,18	5.205,16	9.651,15	1.184,81	116.225,30
Okintza, Gozogintza Eta Konfiteria	716201	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	11.679,98	7.514,05	182.532,98
Panadería Repostería Y Confitería		2.eguneko/diurno	108.674,96	5.205,16	8.804,78	4.848,74	127.533,64
FABRIKAZIO MEKANIKOA							
FABRICACIÓN MECÁNICA							
Mekanizazioa	715801	1.eguneko/diurno	151.694,94	5.205,16	16.754,76	8.650,13	182.304,99
Mecanizado		2.eguneko/diurno	108.957,99	5.205,16	12.034,18	5.571,70	131.769,03
		1..gaueko/nocturno	106.623,01	5.205,16	12.244,58	5.828,23	129.900,98
		2..gaueko/nocturno	87.023,45	5.205,16	12.244,58	5.828,23	110.301,42
		3..gaueko/nocturno	79.877,04	5.205,16	7.524,00	2.749,79	95.355,99
Soldadura eta Galdaragintza	715802	1.eguneko/diurno	151.694,94	5.205,16	16.861,55	12.447,23	186.208,88
Soldadura Y Calderería		2.eguneko/diurno	108.957,99	5.205,16	12.102,14	7.988,03	134.253,32
GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZEA							
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS							
Karrozeria	717301	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	17.150,89	1.893,85	182.383,69
Carrocería		2.eguneko/diurno	108.391,93	5.205,16	12.286,26	1.272,24	127.155,59
Ibilgailuak Errepidetik Gidatzea	717304	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	12.265,24	18.459,31	194.063,50
Conducción De Vehículos De Transporte Por Carreter		2.eguneko/diurno	115.679,85	5.205,16	9.174,38	11.813,90	141.873,29
Ibilgalu Automobilen Elektromekanika	717302	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	20.657,22	6.073,14	190.069,31
Electromecánica De Vehiculos Automóviles		2.eguneko/diurno	108.038,15	5.205,16	14.517,56	3.931,79	131.692,66
Makineriako Elektromekanika	717303	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	17.674,83	2.828,60	183.842,38
Electromecánica De Maquinaria		2.eguneko/diurno	108.957,99	5.205,16	12.619,68	1.867,08	128.649,91
GIZARTE- ETA KULTUR ZERBITZUAK							
SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD							
Mendekotasun-Egoeran Dauden Pertsonentzako Arreta	717101	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	8.670,09	1.113,21	160.244,56
Atención A Personas En Situación De Dependencia		2.eguneko/diurno	102.519,13	5.205,16	6.889,39	775,47	115.389,15
		1..gaueko/nocturno	103.368,21	5.205,16	6.854,80	803,61	116.231,78
		2..gaueko/nocturno	83.768,65	5.205,16	6.854,80	803,61	96.632,22
		3..gaueko/nocturno	73.438,20	5.205,16	5.074,10	465,88	84.183,34

LANBIDE ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Erdi Mailako Heziketa Zikloak Ciclos Formativos Grado Medio	Kodea Código	Maila Curso	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
GORPUTZ- ETA KIROL-EKINTZAK							
ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS							
Natura ingurune eta aisialdiko gidari-lanak	717602	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	14.388,06	423,62	165.272,94
Guía en el medio natural y de tiempo libre		2.eguneko/diurno	111.575,98	5.205,16	10.528,10	336,64	127.645,88
INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK							
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES							
Mikroinformatika-Sistemak Eta Sareak	716401	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	10.405,69	740,76	161.607,71
Sistemas Microinformáticos Y Redes		2.eguneko/diurno	101.953,09	5.205,16	7.993,87	538,46	115.690,58
INSTALAZIOA ETA MANTENTZEA							
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO							
Beroa Sortzeko Instalazioak	716501	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	15.436,15	5.798,80	184.573,90
Instalaciones De Producción De Calor		2.eguneko/diurno	108.674,96	5.205,16	11.195,06	3.757,21	128.832,39
Hozteko Eta Giotzeko Instalazioak	716502	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	15.444,10	6.155,73	184.938,78
Instalaciones Frigoríficas Y De Climatización		2.eguneko/diurno	108.674,96	5.205,16	11.200,13	3.984,35	129.064,60
Mantentze-Lan Elektromekanikoa	716503	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	15.135,27	4.630,17	183.104,39
Mantenimiento Electromecánico		2.eguneko/diurno	108.391,93	5.205,16	11.003,60	3.013,54	127.614,23
		1..gaueko/nocturno	109.807,06	5.205,16	11.164,92	3.148,26	129.325,40
		2..gaueko/nocturno	90.207,50	5.205,16	11.164,92	3.148,26	109.725,84
		3..gaueko/nocturno	79.877,04	5.205,16	7.033,25	1.531,62	93.647,07
IRUDI PERTSONALA							
IMAGEN PERSONAL							
Estetika Eta Edergintza	716001	1.eguneko/diurno	151.694,94	5.205,16	10.737,02	2.181,67	169.818,79
Estética Y Belleza		2.eguneko/diurno	111.575,98	5.205,16	8.204,71	1.455,40	126.441,25
Ile-Apainketa Eta -Kosmetika	716002	1.eguneko/diurno	151.694,94	5.205,16	10.948,67	2.231,00	170.079,77
Peluquería Y Cosmética Capilar		2.eguneko/diurno	101.953,09	5.205,16	8.339,40	1.486,79	116.984,44
IRUDIA ETA SOINUA							
IMAGEN Y SONIDO							
Disc-Jockeya Bideo- Eta Soinua	716101	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	13.189,77	3.059,39	166.710,42
Video Disc-Jockey Y Sonido		2.eguneko/diurno	101.953,09	5.205,16	9.765,55	2.013,95	118.937,75
KIMIKA							
QUÍMICA							
Laborategiko Eragiketak	716802	1.eguneko/diurno	151.694,94	5.205,16	15.487,18	1.497,99	173.885,27
Operaciones De Laboratorio		2.eguneko/diurno	108.391,93	5.205,16	11.227,54	1.020,33	125.844,96
MERKATARITZA ETA MARKENTINA							
COMERCIO Y MARKETING							
Elikagaiak Merkaturatzea	715402	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	10.697,23	1.391,13	162.549,62
Comercialización de Productos Alimentarios		2.eguneko/diurno	100.750,22	5.205,16	8.179,39	952,33	115.087,10
Merkataritza Jarduerak	715401	1.eguneko/diurno	145.256,10	5.205,16	9.091,65	1.183,35	160.736,26
Actividades Comerciales		2.eguneko/diurno	100.184,18	5.205,16	7.157,66	820,11	113.367,11
OSASUNGINTZA							
SANIDAD							
Erizaintzaren Laguntza	711501	1.eguneko/diurno	131.596,27	5.205,16	10.981,09	2.568,06	150.350,58
Cuidados Auxiliares De Enfermería		2.eguneko/diurno	74.639,24	5.205,16	3.747,04	283,75	83.875,19
		1..gaueko/nocturno	97.037,79	5.205,16	8.267,33	1.683,57	112.193,85
		2..gaueko/nocturno	106.433,05	5.205,16	6.733,38	1.168,24	119.539,83
Farmazia Eta Parafarmazia	716902	1.eguneko/diurno	151.694,94	5.205,16	8.603,66	1.115,79	166.619,55
Farmacia Y Parafarmacia		2.eguneko/diurno	101.953,09	5.205,16	6.847,12	777,11	114.782,48
Osasun-Larrialdiak	716901	1.eguneko/diurno	151.694,94	5.205,16	13.476,35	4.266,36	174.642,81
Emergencias Sanitarias		2.eguneko/diurno	101.316,28	5.205,16	9.947,92	2.782,02	119.251,38
OSTALARITZA ETA TURISMOA							
HOSTELERIA Y TURISMO							
Jatebxe Arloko Zerbitzuak	715902	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	11.001,97	1.639,12	175.980,04
Servicios De Restauración		2.eguneko/diurno	114.193,98	5.205,16	8.373,31	1.110,14	128.882,59
Sukaldaritza Eta Gastronomia	715901	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	13.463,77	6.005,73	182.808,45
Cocina Y Gastronomía		2.eguneko/diurno	109.241,01	5.205,16	9.939,92	3.888,90	128.274,99
ZURA, ALTZARIA ETA KORTXOA							
MADERA, MUEBLE Y CORCHO							
Arotzeria Eta Altzarigintza	716601	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	17.449,94	7.820,74	188.609,63
Carpintería Y Mueble		2.eguneko/diurno	108.391,93	5.205,16	12.476,57	5.043,90	131.117,56
Instalazioa Eta Altzari-Horikuntza	716602	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	13.875,96	3.318,40	180.533,31
Instalación Y Amueblamiento		2.eguneko/diurno	110.160,85	5.205,16	10.202,22	2.178,77	127.747,00
Zura Prozesatzea Eta Eraldatzea	716603	1.eguneko/diurno	158.133,79	5.205,16	17.411,22	4.890,26	185.640,43
Procesado Y Transformación De La Madera		2.eguneko/diurno	108.391,93	5.205,16	12.447,97	3.179,05	129.224,11

GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK
D GRADUA/3. MAILA

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR
GRADO D/NIVEL 3

LANBIDE ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Goi Mailako Heziketa Zikloak Ciclos Formativos Grado Superior	Kodea Código	Maila Curso	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA							
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN							
Administrazioa Eta Finantzak	815101	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	8.575,95	2.382,91	149.108,48
Administración Y Finanzas		2.eguneko/diurno	111.080,68	5.205,16	6.937,60	1.627,88	124.851,32
		1.gaueko/nocturno	91.056,58	5.205,16	6.792,04	1.650,08	104.703,86
		2.gaueko/nocturno	91.622,63	5.205,16	6.792,04	1.650,08	105.269,91
		3.gaueko/nocturno	75.348,63	5.205,16	5.153,69	895,05	86.602,53
Zuzendaritzari Laguntza Ematea	815102	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	10.297,62	2.379,62	150.826,86
Asistencia A La Dirección		2.eguneko/diurno	111.080,68	5.205,16	8.067,99	1.625,72	125.979,55
ARRANTZAKO ETA ITSASOKO JARDUERAK							
MARÍTIMO PESQUERA							
Itsas Garraioa Eta Alturako Arrantza	816701	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	21.077,37	4.610,34	163.837,33
Transporte Marítimo Y Pesca De Altura		2.eguneko/diurno	122.260,21	5.205,16	15.145,61	3.090,33	145.701,31
Itsasontzien Eta Ontzien Makineria Mantentzeko Lan	816703	1.eguneko/diurno	145.822,15	5.205,16	20.965,49	3.519,51	175.512,31
Organización Del Mantenimiento De Maquinaria De Bu		2.eguneko/diurno	122.826,27	5.205,16	15.072,15	2.374,13	145.477,71
ARTE GRAFIKOAK							
ARTES GRÁFICAS							
Argitalpen Inprimatuen Eta Multimedia-Argitalpenen	815301	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	9.400,74	3.044,07	150.594,43
Diseño Y Edición De Publicaciones Impresas Y Multi		2.eguneko/diurno	124.595,19	5.205,16	7.479,13	2.061,97	139.341,45
Produktzio Grafikoaren Diseinu Eta Kudeaketa	815302	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	9.597,79	5.402,25	153.149,66
Diseño Y Gestión De La Producción Gráfica		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	7.608,51	3.610,27	131.113,21
EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA							
TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL							
Ehungintzako Eta Larrugintzako Diseinu Teknikoa	817203	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	12.722,58	4.266,28	155.138,48
Diseño Técnico En Textil Y Piel		2.eguneko/diurno	118.510,12	5.205,16	9.632,36	1.466,14	134.813,78
Neurrirako Eta Ikuskizunetarako Jantziak	817204	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	12.828,43	3.318,03	154.296,08
Vestuario A Medida Y Para Espectáculos		2.eguneko/diurno	118.510,12	5.205,16	9.729,63	2.241,84	135.686,75
Patroigintza Eta Moda	817201	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	12.703,81	2.638,37	153.491,80
Patronaje Y Moda		2.eguneko/diurno	118.510,12	5.205,16	9.647,81	1.795,60	135.158,69
ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA							
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA							
Automatizazioa Eta Robotika Industrial	815604	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	11.489,12	3.974,44	160.052,02
Automatización Y Robótica Industrial		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	8.850,29	2.672,82	131.134,51
		1.gaueko/nocturno	94.311,38	5.205,16	8.734,16	2.711,10	110.961,80
		2.gaueko/nocturno	94.877,43	5.205,16	8.734,16	2.711,10	111.527,85
		3.gaueko/nocturno	75.348,63	5.205,16	6.095,32	1.409,48	88.058,59
Mantentze-Lan Elektronikoa	815603	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	10.557,12	4.691,26	159.836,84
Mantenimiento Electrónico		2.eguneko/diurno	113.769,43	5.205,16	8.238,37	3.143,46	130.356,42
Sistema Elektroteknikoak Eta Automatizatuak	815601	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	11.005,13	3.672,82	159.266,41
Sistemas Electrotécnicos Y Automatizados		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	8.532,52	2.474,79	130.901,74
		1.gaueko/nocturno	94.311,38	5.205,16	8.411,49	2.510,02	110.438,05
		2.gaueko/nocturno	94.877,43	5.205,16	8.411,49	2.510,02	111.004,10
		3.gaueko/nocturno	75.348,63	5.205,16	5.938,88	1.311,99	87.804,66
Telekomunikazio- Eta Informatika-Sistemak	815602	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	11.382,09	6.342,82	162.313,37
Sistemas De Telecomunicaciones E Informáticos		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	8.780,02	4.227,82	132.619,24
ELIKAGAIEN INDUSTRIAK							
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS							
Elikagaien Industriako Prozesuak Eta Kalitatea	816202	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	10.909,83	3.915,55	159.413,84
Procesos Y Calidad En La Industria Alimentaria		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	8.469,95	2.634,15	130.715,50
ENERGIA ETA URA							
ENERGÍA Y AGUA							
Energi-Eraginkoratasuna Eta Eguzki-Energia	815701	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	13.096,14	2.068,69	159.753,29
Eficiencia Energética Y Energía Solar Térmica		2.eguneko/diurno	120.845,08	5.205,16	9.905,40	1.421,57	137.377,21
Energia Berriztagarriak	815703	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	16.937,62	2.173,71	163.699,79
Energías Renovables		2.eguneko/diurno	120.279,03	5.205,16	12.427,58	1.490,52	139.402,29
ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILAK							
EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL							
Eraikuntza-Proiektuak	815501	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	10.600,70	1.735,05	150.485,37
Proyectos De Edificación		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	8.266,98	1.202,51	129.363,92
		1.gaueko/nocturno	91.056,58	5.205,16	8.141,88	1.218,18	105.621,80
		2.gaueko/nocturno	91.622,63	5.205,16	8.141,88	1.218,18	106.187,85
		3.gaueko/nocturno	75.348,63	5.205,16	5.808,16	685,64	87.047,59
Obra Zibileko Proiektuak	815502	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	10.645,36	1.774,26	150.569,24
Proyectos De Obra Civil		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	8.296,31	1.228,25	129.418,99

LANBIDE ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Goi Mailako Heziketa Zikloak Ciclos Formativos Grado Superior	Kodea Código	Maila Curso	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
FABRIKAZIO MEKANIKOA FABRICACIÓN MECÁNICA							
Fabrikazio Mekanikoko Diseinua	815803	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	10.744,99	1.332,68	156.666,13
Diseño En Fabricación Mecánica		2.eguneko/diurno	120.562,06	5.205,16	8.361,72	938,33	135.067,27
Fabrikazio Mekanikoko Produkzioko Programazioa	815801	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	12.822,31	7.463,76	164.874,53
Programación De La Producción En Fabricac. Mecánic		2.eguneko/diurno	121.552,64	5.205,16	9.725,61	4.963,79	141.447,20
		1. gaueko/nocturno	94.311,38	5.205,16	9.622,94	5.037,31	114.176,79
		2. gaueko/nocturno	94.877,43	5.205,16	9.622,94	5.037,31	114.742,84
		3. gaueko/nocturno	81.787,47	5.205,16	6.526,25	2.537,34	96.056,22
Metal Eraikuntzak	815802	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	12.949,97	5.824,40	163.362,83
Construcciones Metálicas		2.eguneko/diurno	121.552,64	5.205,16	9.809,43	3.887,44	140.454,67
GARRAIOA ETA IBILGAILUEN MANTENTZEA TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS							
Automozioa	817301	1.eguneko/diurno	145.822,15	5.205,16	11.215,38	3.283,10	165.525,79
Automoción		2.eguneko/diurno	124.241,40	5.205,16	8.670,56	2.218,91	140.336,03
Turbina-motorreko hegazkinen mantentze aeromekanikoa	817304	1.eguneko/diurno	157.780,00	5.205,16	56.942,77	6.750,81	226.678,74
Mantenimiento Aeromecánico de Aviones con Motor de Turbina		2.eguneko/diurno	126.576,37	5.205,16	47.466,29	5.556,92	184.804,74
GIZARTE- ETA KULTUR ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIOCULTURALES A LA COMUNIDAD							
Animazio Soziokulturala Eta Turistikoa	817103	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	10.787,13	809,40	149.746,15
Animación Sociocultural Y Turística		2.eguneko/diurno	116.670,45	5.205,16	8.391,28	594,76	130.861,65
Genero-Berdintasuna Sustatzea	817104	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	9.366,76	733,60	148.249,98
Promoción De Igualdad De Género		2.eguneko/diurno	113.910,94	5.205,16	7.456,82	545,00	127.117,92
Gizarteratzea	817102	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	9.267,79	1.008,32	148.425,73
Integración Social		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	7.391,84	725,37	127.728,61
Haur Hezkuntza	817101	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	9.120,05	1.255,46	148.525,13
Educación Infantil		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	7.294,84	887,63	127.793,87
GORPUTZ- ETA KIROL-EKINTZAK ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS							
Egokitze Fisikoa	817602	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	11.075,13	1.059,54	150.284,29
Acondicionamiento Físico		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	8.578,47	759,00	129.231,90
Gizarte eta Kirol Animazioa eta Irakaskuntza	817601	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	15.348,69	1.059,54	154.557,85
Enseñanza y Animación Sociodeportiva		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	11.384,35	759,00	132.037,78
INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES							
Plataforma Anitzeko Aplikazioen Garapena	816402	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	8.474,25	766,61	147.390,48
Desarrollo De Aplicaciones Multiplataforma		2.eguneko/diurno	113.486,40	5.205,16	6.870,83	566,67	126.129,06
		1. gaueko/nocturno	91.056,58	5.205,16	6.724,24	572,55	103.558,53
		2. gaueko/nocturno	91.622,63	5.205,16	6.724,24	572,55	104.124,58
		3. gaueko/nocturno	75.348,63	5.205,16	5.120,82	372,61	86.047,22
Sare-Informatika Sistemen Administrazioa	816401	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	8.409,39	803,49	147.362,50
Administración De Sistemas Informáticos En Red		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	6.828,24	590,89	127.313,56
Web Aplikazioen Garapena	816403	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	8.475,59	826,98	147.452,19
Desarrollo De Aplicaciones Web		2.eguneko/diurno	113.486,40	5.205,16	6.871,71	606,30	126.169,57
INSTALAZIOA ETA MANTENTZEA INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO							
Instalazio Termiko Eta Fluidodunen Mantentzea	816502	1.eguneko/diurno	145.822,15	5.205,16	10.920,62	2.827,86	164.775,79
Mantenimiento De Instalac Térmicas Y De Fluidos		2.eguneko/diurno	121.128,11	5.205,16	8.477,03	1.920,02	136.730,32
Instalazio Termiko Eta Fluidodunen Proiekt. Garape	816501	1.eguneko/diurno	145.822,15	5.205,16	11.161,76	2.842,21	165.031,28
Desarrollo Proyectos De Instalac. Térmicas Y Fluid		2.eguneko/diurno	121.128,11	5.205,16	8.635,36	1.929,44	136.898,07
Laneko Ariskuen Prebentzioa	813004	1.eguneko/diurno	153.432,59	5.205,16	13.049,20	1.489,53	173.176,48
Prevencon De Riesgos Profesionales		2.eguneko/diurno	112.460,18	5.205,16	9.973,83	1.054,50	128.693,67
Mekatronika Industrial	816504	1.eguneko/diurno	145.822,15	5.205,16	16.206,42	4.536,22	171.769,95
Mecatrónica Industrial		2.eguneko/diurno	121.128,11	5.205,16	11.947,51	3.041,66	141.322,44
		1. gaueko/nocturno	97.495,42	5.205,16	11.879,02	3.085,62	117.665,22
		2. gaueko/nocturno	98.061,48	5.205,16	11.879,02	3.085,62	118.231,28
		3. gaueko/nocturno	81.787,47	5.205,16	7.620,11	1.591,07	96.203,81
IRUDI PERTSONALA IMAGEN PERSONAL							
Estetika Integrala Eta Ongizatea	816001	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	12.629,44	2.248,15	159.466,05
Estética Integral Y Bienestar		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	9.598,98	1.539,39	130.749,77
Irudi Pertsonalaren Eta Korporatiboaren Aholkular.	816003	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	8.930,27	1.581,19	155.099,92
Asesoría De Imagen Personal Y Corporativa		2.eguneko/diurno	115.113,81	5.205,16	7.170,23	1.101,49	128.690,69
Karakterizazio Eta Makillaje Profesionala	816004	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	11.312,08	1.728,36	157.628,90
Caracterización Y Maquillaje Profesional		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	8.734,05	1.198,12	129.826,60
Termalismoa Eta Ongizatea	816005	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	13.482,05	719,97	158.790,48
Termalismo y bienestar		2.eguneko/diurno	124.453,66	5.205,16	10.162,17	536,05	140.357,04
IRUDIA ETA SOINUA IMAGEN Y SONIDO							

LANBIDE ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Goi Mailako Heziketa Zikloak Ciclos Formativos Grado Superior	Kodea Código	Maila Curso	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
3d Animazioak Jokoak Eta Multimedia Elkarreragile	816101	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	10.729,48	3.976,59	152.855,69
Animaciones 3d Juegos Y Entornos Interactivos		2.eguneko/diurno	118.510,12	5.205,16	8.351,53	2.674,23	134.741,04
Ikus Entzunezko Proiektuen Eta Ikuskizunen Erreali	816103	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	9.441,85	2.138,51	149.729,98
Realización Proyectos Audiovisuales Y Espectáculos		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	7.506,12	1.467,41	128.584,93
Ikus-Entzunezko Eta Ikuskizunen Produksioa	816102	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	11.331,54	2.601,46	152.082,62
Producción De Audiovisuales Y Espectáculos		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	8.746,83	1.771,37	130.129,60
Ikus-Entzunezkoetarako Eta Ikuskizunetarako Soinua	816104	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	10.881,50	1.760,51	150.791,63
Sonido Para Audiovisuales Y Espectáculos		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	8.451,35	1.219,23	129.565,01
Irudia Argizlatu Hartu Eta Tratatzea	816105	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	13.722,53	5.910,74	157.782,89
Iluminación Captación Y Tratamiento De Imagen		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	10.316,67	3.944,13	134.155,23
KIMIKA							
QUÍMICA							
Analisiso Eta Kalitate Kontrolleko Laborategia	816801	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	10.953,99	3.833,90	159.376,35
Laboratorio De Análisis Y De Control De Calidad		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	8.498,94	2.580,54	130.690,88
Farmazia-produktuak, bioteknologikoak eta antzekoa	816803	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	15.962,99	4.910,66	165.462,11
Fabricación de productos farmacéuticos, biotecnológicos		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	11.788,05	3.287,51	134.969,99
Kimika Industrial	816802	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	12.633,71	14.227,58	171.449,75
Química Industrial		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	9.601,79	9.404,68	138.617,87
MERKATARITZA ETA MARKENTINA							
COMERCIO Y MARKETING							
Garraio Eta Logistika	815402	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	8.833,45	1.166,34	148.149,41
Transporte Y Logística		2.eguneko/diurno	110.797,65	5.205,16	7.106,67	829,12	123.938,60
Marketina Eta Publizitatea	815403	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	8.985,22	1.345,46	148.480,30
Marketing Y Publicidad		2.eguneko/diurno	110.797,65	5.205,16	7.206,31	946,72	124.155,84
Nazioarteko Merkataritza	815401	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	9.087,66	784,70	148.021,98
Comercio Internacional		2.eguneko/diurno	110.797,65	5.205,16	7.273,57	578,55	123.854,93
Salmentak Eta Merkataritza-Espazioak Kudeatzea	815404	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	8.873,65	1.103,59	148.126,86
Gestión De Ventas Y Espacios Comerciales		2.eguneko/diurno	110.797,65	5.205,16	7.133,06	787,92	123.923,79
NEKAZARITZA							
AGRARIA							
Basoa Eta Natura-Inguruena Kudeatzea	815201	1.eguneko/diurno	145.822,15	5.205,16	15.934,34	874,84	167.836,49
Gestión Forestal Y Del Medio Natural		2.eguneko/diurno	133.793,54	5.205,16	11.773,61	637,73	151.410,04
OSASUNGINTZA							
SANIDAD							
Ahoaren Eta Hortzen Higienea	816906	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	15.724,74	10.920,12	171.233,32
Higiene Bucodental		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	11.631,25	7.233,11	138.475,76
Anatomia Patologikoa Eta Zitodiagnosia	816903	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	15.389,99	1.794,32	161.772,77
Anatomía Patológica Y Citodiagnóstico		2.eguneko/diurno	117.448,77	5.205,16	11.411,47	1.241,43	135.306,83
Diagnosi Irudia Eta Medikuntza Nuklearra	816907	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	12.265,72	2.137,16	158.991,34
Imagen Para El Diagnóstico Y Medicina Nuclear		2.eguneko/diurno	125.444,27	5.205,16	9.360,18	1.466,52	141.476,13
Dietetika	811503	1.eguneko/diurno	131.596,27	5.205,16	8.640,34	2.599,04	148.040,81
Dietetika		2.eguneko/diurno	138.174,15	5.205,16	7.034,59	1.794,17	152.208,07
Erradioterapia Eta Dosimetria	816909	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	12.421,86	1.263,99	158.294,31
Radioterapia Y Dosimetría		2.eguneko/diurno	119.571,46	5.205,16	9.462,69	906,36	135.145,67
Laborategi Kliniko Eta Biomedikoa	816908	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	12.362,85	1.877,95	158.829,26
Laboratorio Clínico Y Biomédico		2.eguneko/diurno	117.024,23	5.205,16	9.423,95	1.296,34	132.949,68
Ortoprotesia Eta Laguntza-Produktuak	816902	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	16.401,72	3.083,01	164.073,19
Ortoprótisis Y Productos De Apoyo		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	12.075,73	2.087,54	134.057,70
Osasun-Dokumentazioa Eta -Administrazioa	816905	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	8.879,40	1.018,11	154.485,97
Documentación Y Administración Sanitarias		2.eguneko/diurno	114.406,24	5.205,16	7.136,84	731,80	127.480,04
Protesi-Audiologia	816901	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	11.965,21	686,86	157.240,53
Audiología Protésica		2.eguneko/diurno	114.901,54	5.205,16	9.166,26	514,31	129.787,27
OSTALARITZA ETA TURISMOA							
HOSTELERIA Y TURISMO							
Bidaia Agentziak Eta Ospakizunen Kudeaketa	815902	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	10.229,07	1.268,78	156.086,31
Agencias De Viajes Y Gestión De Eventos		2.eguneko/diurno	116.670,45	5.205,16	8.022,98	896,38	130.794,97
Jatebxe Arloko Zerbitzuen Zuzendaritza	815904	1.eguneko/diurno	145.822,15	5.205,16	10.956,43	1.487,82	163.471,56
Dirección De Servicios En Restauración		2.eguneko/diurno	123.463,08	5.205,16	8.500,54	1.040,19	138.208,97
Sukalde Zuzendaritza	815905	1.eguneko/diurno	145.822,15	5.205,16	11.591,32	2.469,41	165.088,04
Dirección De Cocina		2.eguneko/diurno	123.392,32	5.205,16	8.917,39	1.684,67	139.199,54
Turismo Gidaritza Informazioa Eta Laguntza	815903	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	10.223,79	1.031,77	155.844,02
Guía Información Y Asistencias Turísticas		2.eguneko/diurno	116.670,45	5.205,16	8.019,52	740,77	130.635,90
Turismo-Ostatuen Kudeaketa	815901	1.eguneko/diurno	139.383,30	5.205,16	10.099,17	1.334,02	156.021,65
Gestión De Alojamientos Turísticos		2.eguneko/diurno	116.670,45	5.205,16	7.937,69	939,21	130.752,51
SEGURTASUNA ETA INGURUMENA							
SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE							
Ingurumen-Hezkuntza Eta Kontrola	817001	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	10.511,86	1.677,86	150.339,34
Educación Y Control Ambiental		2.eguneko/diurno	115.821,37	5.205,16	8.208,65	1.164,96	130.400,14

LANBIDE ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Goi Mailako Heziketa Zikloak Ciclos Formativos Grado Superior	Kodea Código	Maila Curso	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Funcio. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Kimika eta ingurumen osasuna	817003	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	10.516,94	1.586,35	150.252,91
Química y Salud Ambiental		2.eguneko/diurno	114.689,27	5.205,16	8.211,99	1.104,89	129.211,31
Laneko Arriskuen Prebentzioa	817004	1.eguneko/diurno	132.944,46	5.205,16	12.813,72	791,82	151.755,16
Prevención de Riesgos Profesionales		2.eguneko/diurno	118.722,38	5.205,16	9.720,24	583,22	134.231,00
ZURA, ALTZARIA ETA KORTXOA							
MADERA, MUEBLE Y CORCHO							
Diseinua Eta Altzari-Hornikuntza	816601	1.eguneko/diurno	145.822,15	5.205,16	13.565,98	3.896,01	168.489,30
Diseño Y Amueblamiento		2.eguneko/diurno	116.387,43	5.205,16	10.214,15	2.621,32	134.428,06

**ESPEZIALIZAZIOA KURSOAK
E GRADUA**
**CURSOS DE ESPECIALIZACIÓN
GRADO E**

	Kodea Código	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
5g Sareen Inplementazioa Implementación De Redes 5g	725602	102.236,11	5.205,16	9.743,46	4.061,00	121.245,73
Adimen Artifiziala Eta Big Data Inteligencia Artificial Y Big Data	826403	114.406,24	5.205,16	11.175,95	780,92	131.568,27
Artisau-Okintza Eta -Opilgintza Panadería Y Bollería Artesanales	725901	102.802,17	5.205,16	9.939,92	3.888,90	121.836,15
Audio-Deskribapen Eta Azpituilazioa Audiodescripción Y Subtitulación	826101	118.510,12	5.205,16	8.030,65	960,60	132.706,53
Auditoria Energetikoa Auditoria Energética	825701	120.845,08	5.205,16	11.576,12	677,21	138.303,57
Bideo-Jokoen Eta Errealitate Birtualaren Garapena Desarrollo De Videojuegos Y Realidad Virtual	826402	118.510,12	5.205,16	8.351,53	2.674,23	134.741,04
Komunikazioa Posicionamiento En Buscadores (Seo/Sem) Y Comunicación En Redes Sociales	825401	114.689,27	5.205,16	7.608,51	3.610,27	131.113,21
Droneak-Urrunetik Gidatutako Aireontziak Aeronaves Pilotadas De Forma Remota-Drones	827302	124.241,40	5.205,16	14.949,71	1.770,40	146.166,67
Elkarlaneko Robotika Robótica Colaborativa	825602	114.689,27	5.205,16	12.022,14	6.500,26	138.416,83
Eragiketa-Teknologien Inguruneetan Zibersegurtasuna Ciberseguridad En Entornos De Las Tecnologías De Operación	825601	114.689,27	5.205,16	11.994,53	1.553,21	133.442,17
Eraikinen Informazioaren Modelaketa (Bim) Modelado De La Información En La Construcción (Bim)	826503	121.128,11	5.205,16	11.817,78	3.780,44	141.931,49
Fabrikazio Adimentsua Fabricación Inteligente	826501	121.128,11	5.205,16	12.476,91	8.846,51	147.656,69
Fabrikazio Gehigarria Fabricación Aditiva	825801	124.241,40	5.205,16	12.085,37	2.887,78	144.419,71
Ibilgailu Hibrido Eta Elektrikoen Sistemen Mantentze Eta Segurtasuna Mantenimiento Y Seguridad En Sistemas De Vehículos Híbridos Y Eléctricos	827301	124.241,40	5.205,16	12.191,35	1.193,46	142.831,37
Ibilgailu Hibrido Eta Elektronikoen Mantentze-Lana Mantenimiento De Vehículos Híbridos Y Eléctricos	727301	108.038,15	5.205,16	14.517,56	3.931,79	131.692,66
Industria-Mantentzearen Digitalizazioa Digitalización Del Mantenimiento Industrial	826502	114.689,27	5.205,16	8.850,29	2.672,82	131.417,54
Informazioaren Teknologien Inguruneetan Zibersegurtasun Ciberseguridad En Entornos De Las Tecnologías De La Información	826401	114.406,24	5.205,16	8.780,02	4.227,82	132.619,24
Interneti Lotutako Sistemen Instalazio Eta Mantenua (Iot) Instalación Y Mantenimiento De Sistemas Conectados A Internet (Iot)	725601	102.236,11	5.205,16	12.797,31	3.524,73	123.763,31
Trenbideetako Gurpildun Materialaren Mantentze-Lan Aurreratua Mantenimiento Avanzado De Sistemas De Material Rodante Ferroviario	827303	121.128,11	5.205,16	12.228,04	3.290,98	141.852,29
Trenbidetako Seinaleztapen- Eta Telekomunikazio-Sistemak Sistemas De Señalización Y Telecomunicaciones Ferroviarias	825603	120.845,08	5.205,16	11.616,16	1.183,95	138.850,35
Zelula-Kultiboa Cultivos Celulares	826801	114.689,27	5.205,16	9.432,45	2.299,95	131.626,83

ESPEZIALIZAZIOA PROGRAMAK

PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN

	Gastua Gasto Irakasleak Pers. Docente	Gastua Gasto Ez Irakasleak Pers. no Doc.	Gastua Gasto Fun. eta Man. Functo. y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Abiadura altuko eta errendimendu altuko material berezien mekanizazio aurreratua Mecanizado avanzado de materiales especiales en alta velocidad y alto rendimiento	94.856,59	4.061,98	7.703,46	3.931,72	110.553,74
Cloud natibo Cloud nativo	66.421,42	3.046,48	4.082,21	360,18	73.910,29
ekoizpen-bitartekoen kudeaketa automatizazio altuko industrian Gestión de medios de producción en la industria altamente automatizada	82.709,62	3.554,23	8.280,46	2.108,08	96.652,40
Industria aeroespazialerako pieza aeronautikoen fabrikazio aurreratuko espezializazio-programa Fabricación avanzada de piezas aeronáuticas para la industria aeroespacial	112.641,60	4.823,57	9.147,81	4.668,89	131.281,87
Lagundutako kudeaketa eta planifikazioa industria-muntaketako prozesuetan (DEMAI) Gestión y planificación asistida en los procesos de montaje industrial (DEMAI)	64.985,54	2.792,58	6.506,02	1.656,34	75.940,47
Pertsona ardatz duen arreta Atención centrada en la persona	89.279,71	4.061,98	5.854,93	574,55	99.771,17
Retail sektoreko produktu freskoak Productos frescos en el sector Retail	95.905,00	4.569,72	8.857,36	3.465,36	112.797,45

Gastua Irakasleak: Irakasle Gastuak

Gastua ez irakasleak: Irakasle ez diren Langileen Gastuak

Gastua Hezk. Lang. : Hezkuntza langileen Gastuak

Gastua Fun. eta Man.: Funtzionamendu eta Mantentze Gastuak

GIB: Gauzatutako Inbertsioa Birjartzea

Gasto Pers. Docente: Gastos de Personal Docente

Gasto Pers. No Doc.: Gastos de Personal no Docente

Gasto Pers. Educ.: Gastos de Personal Educativo

Gasto Functo. Y Mto.: Gastos de Funcionamiento y Mantenimiento

RIR: Reposición de Inversiones Reales